
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 36 del 09-03-2023 - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Generale N. 36 del 09-03-2023 
 

AREA VIGILANZA 
 

Determina N. 9 del 09-03-2023 
 
OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  PER LA GESTIONE 
DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALEIN TORRACA ALLA LOC. 
PURGATORIO PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI- NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventitre , il giorno 09 del mese di Marzo nell’ufficio intestato; 

  
Visto l’ art.107 del Dlgs 267/2000 ad oggetto “ funzioni e responsabilità della dirigenza” che assegna ai dirigenti 
la competenza in materia di gestione,ivi compresa l’ assunzione di impegni di spesa e l’ art.109 ad oggetto “ 
conferimento di funzioni dirigenziali”; 
 
Visto l’ art.10 comma 1 del dlgs n. 163/2006 che impone la nomina, ai sensi della legge n.241/90, di un 
responsabile del procedimento , unico per le fasi della progettazione , dell’ affidamento e dell’ esecuzione dei 
contratti oggetto di disciplina del Codice ; 
Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i , norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto l’ art.151 , comma 4 , sull’ esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
Visto gli artt. 183 e 191 , sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. ; 
Visto il Dlgs n.267/2000 -  Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali ; 
Visto il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n.108 del 
07.11.2000 e successiva modifica con delibera di G.C. n. 9 del 17.04.2010; 
Visto il regolamento comunale dell’ albo pretorio on line approvato con delibera di G.C. n. 04 del 
21.01.2011 e successiva modifica con delibera di G.C. n. 43 del 11.10.2012; 
Visto il regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n.07 del 
18.02.2013 ; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 36 del 09-03-2023 - Pagina 2 di 4 

Visto lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n.27 del 05.08.2000 ed 
integrato con delibera di C.C. n.40 del 25.11.2000; 
Visto il regolamento comunale per i lavori,le forniture di beni e servizi in economia approvato con 
deliberazione di C.C. n.11 del 05.06.2010;  
PREMESSO : 
 
CHE con Determina dirigenziale n.6 del 02.02.2023  è stata indetta la procedura aperta per l’ 
affidamento in oggetto, che prevede il sistema della procedura aperta con il criterio dell’ offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
CHE il termine di ricezione di plichi è scaduto il giorno  28.02.2023  ; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i  che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016  e s.m.i., che disciplina l’ affidamento dei contratti pubblici di 
appalti di lavori,servizi e forniture ; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

- Di costituire  e nominare la commissione giudicatrice per la gara  in oggetto in un numero 
dispari di  3 componenti  , compreso il presidente della stazione appaltante, nelle persone  

       di : 
 

1) Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese , Resp. area Tecnica ed Amministrativa  -  Presidente ; 
2) Dott. Alberto Astone , componente interno  della stazione appaltante; 
3) Dott.ssa Domenica Iannelli , componente interno della stazione appaltante; 

 
- Di dare atto che: 

 il fine da perseguire è quello di cui in premessa; 
 che il responsabile del procedimento è il Magg. Geom. Antonio Quintieri; 

                                                         
- Di trasmettere copia della presente determina dirigenziale: 

 
a) All’ ufficio Segreteria, per la pubblicazione della presente determina dirigenziale  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 36 del 09-03-2023 - Pagina 3 di 4 

 Il Responsabile AREA VIGILANZA 
Com.te Antonio Quintieri 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 36 del 09-03-2023 - Pagina 4 di 4 

 
Parere di Regolarità Contabile e attestazione di copertura finanziaria. 
 
Si esprime parare favorevole in ordine alla regolarità contabile e si rilascia il visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, n. 151, comma 4, n. 153, comma 5, del 
D.Lgs. n.267/2000 in ordine alla suestesa determinazione. 
 
 
Torraca,            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
 Dott. Alberto Astone 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 86  Registro Albo Pretorio 
 

Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 09-03-2023 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 09-03-2023 Il Responsabile 
  Com.te Quintieri Antonio 
 


